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forelse, har man tillige fundet, at samme pas- 
sende kunde ydes i det Tidsrum, hvoriAfdrag- 
ningen af større Kommunelaan som oftest 
foregaarx 

Til § 29. 
Efter, hvad ovenfor er bemærket, er det 

et Antal af 1,200 Skoler, hvorfra der maa 
gaas ud ved en Kalkule over de Udgifter, som 
den i Paragrafens første Membrum foreslaaede 
Bestemmelse kan antages at ville paaføre Stats- 
kassen. Men herved maa dog mcerkes, at den 
Skolegangsorden, hvorefter begge Klasser i en 
Landsbyskole ville have at søge Skolen samtidig 
om Vinteren, neppe vil blive indført i alle 
Paagjældende Skoler i Løbet as de 5 Aar, i 
hvilke Staten efter Paragrafens Indhold vil 
komme til at tage Det i den omhandlede Ud- 
gift. Man antager derhos, at Byggearbeidet 
ved en Skolestues Udvidelse eller en ny Skole- 
stues Indretning i en Skole gjennemsnitlig ikke 
vil overstige 300 Rd., saa at den Udgift for 
Statskassen, hvorom der her er Spørgsmaal, 
under alle Omstændigheder i detHoieste vil ud- 
gjøre omtrent 180,000 Rd., hvorhos den kan 
forudscetttes at ville fordele sig over det om- 
meldte Femaar 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvor 
mange Skoler paa Landet med et Borneantal 

af 61홢홢홢100 der kunne ventes at ville blive 
forsynede med faste Andenlcerere, henvises til det 
Ovenanførte, hvoraf det vil ses, at man vilde 
faa en meget feilagtig Forestilling herom ved at 
holde sig til det Antal af 1,300 Landsbyfkoley 
som, nu have nysnævnte Børnetal. J  hint An- 
tal af 1,300 Skoler maa nemlig først frareg- 
nes de Skoler, hvor Skolegangen ikke ordnes saa- 
ledes, at øverste Klasse har at søge Skolen hver 
Dag om Vinteren; og dernæst maa det erin- 
dres, at i de Skoler, hvor denne Skolegangs- 
orden kræver en Forogelse af Lærerkræfterne, 
vil samme foruden ved Andenlæreres Ansættelse 
kunne opnaas paa flere andre Maader, der i 
mange Tilfælde kunne anses for aldeles tilfreds- 
stillende, og, saa længe SkolensBørnetalikkencer- 
mer sig stærkt til 100, vistnok altid ville medføre 
langt mindre Bekostning for Kommunerne end en 
Andenlærers Antagelse Som Følge heraf antager 
Ministeriet, at der i en Aarrække kun vil blive 
Spørgsmaal om faste Andenlcererembeders Op- 
ved et forholdsvis ringe Antal af de paagjæl- 
dende Skoler. Andenlærere ved Landsbyskoler 
lønnes for Tiden med e. 200 Rd. aarlig for- 
uden Bolig og Brcendsel saa at det Beløb, som 
det i Paragrafens andet Membrum foreslaas 
at lade Statskassen tilskyde til disse Lønnin- 
ger, vil udgjøre omtrent Halvparten deraf. 


